



اخلاص شهدا عامل جاودانه ماندن راه و تفکر آنها است

ادامه صفحه ۲

عجز ستاد رفع موانع تولید کشور در رفع مشکل مصوبات خراسان شمالی

ادامه صفحه ۲

بذیرش آگهی در این روزنامه فقط با یک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

WWW.ETFAGHYEH.IR

Vol.2425 • No.2435 • November 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۲۵ - مسلسل ۲۳۲۵ - صفحه ۴

۲۰۰۰ تومان

سه شنبه ۱۴۰۰/۰۹/۰۹

خبر

خیال خراسان شمالی از خطر گاز گرفتگی در مدارس آسوده است

ادامه صفحه ۲

ارتفاقیه

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

تست آمادگی جسمانی تیم ملی کوراش بانوان در آکادمی ملی المپیک

ادامه صفحه ۴

نگاه

ارتقای جایگاه ایران در بازار جهانی انرژی با تقویت دیپلماسی منطقه‌ای

ادامه صفحه ۳

مسئول واحد فراهم آوری اعضای دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی: افزایش اهدا و پیوند عضو در خراسان شمالی



یادداشت

چرا در علوم انسانی رشدی نداشته‌ایم؟

سید یحیی یزدری

دانش و تکنولوژی و همه دستاوردهای دو سه قرن اخیر انسان باید در زمینه علوم انسانی قرار بگیرند و تکیه گاه آنها از علوم انسانی باشد. تمدن امروز بر علوم انسانی استوار است. چنانچه پیشرفتهای انسان در دانش و تکنولوژی نتیجه پیشرفت و تحول او در علوم انسانی بود. بنابراین در جامعه امروزی ما نیز علوم انسانی بنیادی‌ترین ضرورت زندگی است. بیشتر تضادها و درگیریها و تقسیم شدن مردم جامعه به گروه‌های مخالف نتیجه ضعف ما در علوم انسانی است. سیاست ما، اقتصاد ما، آموزش و پژوهش ما و به طور کلی مدیریت جامعه ما از ضعف و کاستی در علوم انسانی رنج می‌برد. ما دانش و تکنولوژی را در حد توان و بر اساس نیاز از کشورهای غربی اقتباس کرده یا خریدیم، اما علوم انسانی قابل خریدن و اقتباس نیست. بنابراین ما در ظاهر کار همه آنچه را که کشورهای پیشرفته از نظر دانش و صنعت دارند، داریم یا ممکن است داشته باشیم اما در علوم انسانی به تناسب روز روزگاران پیشرفت نکرده‌ایم. ما از نظر تشکیل یک جامعه الگو و پیشرفته امروزه به عرصه جهانی و جهانی شدن افتخار آفرین باشد، کاستی‌های زیادی داریم. بنابراین باید هرچه زودتر اهمیت و ضرورت علوم انسانی روزگاران را در یاد بگیریم.

ادامه صفحه ۲

رییس کل دادگستری استان وضعیت پار کینگ‌ها در خراسان شمالی قابل قبول نیست

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

خطاب به وزیر ارتباطات گفت: پایتان را از روی سیم بردارید. ذبیح اله اعظمی در جلسه علنی امروز (یکشنبه) مجلس شورای اسلامی خطاب به عیسی زارع‌پور گفت: سرعت اینترنت نه تنها افزایش نیافت بلکه به شدت کاهش یافت به طوری که دانش آموزان و دانشجویان دچار مشکل شدند و فضای کسب و کار آسیب دیده است. آقای وزیر! پایتان را از روی سیم بردارید. نماینده مردم جیرفت در مجلس گفت: طبق اعتراف همکارانتان زیرساخت‌های اینترنت در استان کرمان مشکل اساسی دارد. فوراً اقدامی کنید یا بیان اینکه آیا نمایندگان مجلس بر که دریافته حقوق کارمندان قوه قضائیه استان‌ها را دیده‌اند، گفت: حقوق یک کارمند دادگاه

ادامه صفحه ۴

ادامه صفحه ۳

ادامه صفحه ۳

ادامه صفحه ۳

ادامه صفحه ۳

ادامه صفحه ۳

ادامه صفحه ۳

ادامه صفحه ۳

ادامه صفحه ۳

ادامه صفحه ۳

ادامه صفحه ۳

ادامه صفحه ۳

ادامه صفحه ۳

ادامه صفحه ۳

ادامه صفحه ۳

ادامه صفحه ۳

ادامه صفحه ۳

است. با وجود مخالفت‌ها، این فیلم‌ها در کمیته شورای نمایش مجوز گرفته‌اند؛ اما اگر این فیلم‌ها اگران شوند، ما وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی را به مجلس فرا خواهیم خواند این فیلم‌ها در دولت قبل مجوز نمایش گرفته‌اند و مجوز آنها مربوط به دولت فعلی نیست. در این فیلم‌ها ارزش‌های اخلاقی، انقلابی و ملی ما زیر سوال رفته و مطمئناً ایران آن با واکنش عمومی مواجه خواهد شد. / فارس

یک استکان جای شمرغای یا وزیر اطلاعات دولت اصلاحات

سیدعزت‌الله ضرغامی از دیدار با علی یونسی، وزیر اطلاعات دولت اصلاحات خبر داد و از کشف شبکه‌ای معارض با گردشگری ایران در آن مقطع زمانی سخن گفت. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در ادامه دیدارهایش با مقامات دولت‌های پیشین و حاضر، این بار با علی یونسی، وزیر اطلاعات دولت سیدمحمد خاتمی دیدار داشته است، او در توییت نوشته است: «یک استکان جای با آقای یونسی. وزیر اطلاعات دولت اصلاحات، به دلیل تجربیات سازمانی و مطالعات شخصی مشاور خوبی در حوزه ماموتی است. استاز کشف شبکه‌ای در دوران مسئولیتش می‌گفت که قرار بود نگذارند گردشگری در ایران به نتیجه برسد!» یونسی چهارمین وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی ایران بود که پیش از آن، در سازمان قضایی نیروهای مسلح مسئولیت داشت و از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۷ نیز دستیار حسن روحانی، رئیس‌جمهور پیشین در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی بود.

انتقاد کیهان از بانک مرکزی

روزنامه کیهان با انتقاد از عملکرد بانک مرکزی نوشت: آرایش به بازار ارز برگشت، دلار هم ارزان شد اما این چه وضعی است که بانک مرکزی سکوت کرده؟ روزنامه کیهان نوشت: سکوت و انفعال بانک مرکزی به عنوان متولی حفظ ارزش پول ملی در شرایط بروز التهاب در بازار قابل قبول نیست و هنگامی که یک اقدام مختصر از سوی این نهاد می‌تواند بر بازار تأثیر بگذارد، پس نباید از ابتدا اجازه بروز ناسامانی داده شود.

کتابه روزنامه جمهوری اسلامی به تیم مذاکره کننده جدید

روزنامه جمهوری اسلامی با اشاره به ادامه مذاکرات برجامی در دولت جدید نوشت: اینکه کسانی که در گذشته همواره علیه مذاکره و علیه برجام سخن می‌گفتند و آن را مرده‌ای که قابل احیا نیست می‌دانستند، اکنون عزم جزم برای مذاکره دارند، نقطه قوتی است. روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: تطبیق آنچه مقامات وزارت امور خارجه کشورمان اعلام کرده‌اند، قرار است در فردا در دولت جدید مذاکرات مربوط به برجام در وین برگزار شود. اینکه کارگزاران کنونی نظام جمهوری اسلامی، که در گذشته همواره علیه مذاکره و علیه برجام سخن می‌گفتند و آن را مرده‌ای که قابل احیا نیست می‌دانستند، اکنون عزم جزم برای مذاکره دارند، نقطه قوتی است که باید از آن استقبال کرد. حتی آن دسته از افراطیون مجلس که قبلاً نسخه‌های نامدین از برجام را جلوی دوربین‌ها به آتش کشیدند و تلویزیون نیز این صحنه را خبری کرد و نشان داد نیز اکنون موافق مذاکره درباره برجام و احیای آن شده‌اند و این نیز موجب خرسندی است.

مقامات وزارت خارجه کشورمان بارها تأکید کرده‌اند که با «مذاکرات نتیجه‌محور» موافقت و مذاکره را برای مذاکره نمی‌خواهند، این، نکته مهمی است، ولی چون از بدیهات است، مطرح کردن آن جای سوال دارد. مگر از دور هم جمع شدن و مذاکره کردن، انتظاری غیر از رسیدن به نتیجه می‌توان داشت؟ طرف مقابل هم قطعاً دنبال به دست آوردن نتیجه است، آنچه مهم است این که طرف ایرانی با هشپاری درصدد باشد نتیجه‌ای متعلقه که منافع کشور را تضمین کند به دست بیاورد. شنیده می‌شود گروه جدید مذاکره کننده درصدد است همه چیز را از ابتدا شروع کند و راه پیموده شده را نادیده بگیرد. اگر مذاکره کنندگان جدید چنین تئوری دارند، باید بدانند بر خلاف شعاری که می‌دهند، در پی مذاکره نتیجه‌محور نیستند، زیرا این تفکر به اتلاف وقت منجر و عمال به مذاکره برای مذاکره تبدیل خواهد شد. اگر گروه قبلی مذاکره کننده نتوانست به نتیجه جهانی به دست برسد به این دلایل بود که موانعی داخل کشور بر سر راه داشت. آن موانع، مخصوص دولت قبلی و گروه قبلی مذاکره کننده بودند و دولت فعلی با آن‌ها مواجه نیست. بنابراین، گروه مذاکره کننده جدید می‌تواند بدون برخورد با موانع به پیش برود و مذاکره را به نتیجه برساند. اگر این مذاکرات از همان نقطه که قبل از انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ رها شد ادامه پیدا کند، با توجه به اینکه موانع برداشته شده، قطعاً خیلی زود به نتیجه خواهد رسید.

نماینده مجلس خطاب به وزیر ارتباطات: پایتان را از روی سیم بردارید

نماینده مردم جیرفت در مجلس یازدهم از کاهش سرعت اینترنت در کشور انتقاد کرد و خطاب به وزیر ارتباطات گفت: پایتان را از روی سیم بردارید. ذبیح اله اعظمی در جلسه علنی امروز (یکشنبه) مجلس شورای اسلامی خطاب به عیسی زارع‌پور گفت: سرعت اینترنت نه تنها افزایش نیافت بلکه به شدت کاهش یافت به طوری که دانش آموزان و دانشجویان دچار مشکل شدند و فضای کسب و کار آسیب دیده است. آقای وزیر! پایتان را از روی سیم بردارید. نماینده مردم جیرفت در مجلس گفت: طبق اعتراف همکارانتان زیرساخت‌های اینترنت در استان کرمان مشکل اساسی دارد. فوراً اقدامی کنید یا بیان اینکه آیا نمایندگان مجلس بر که دریافته حقوق کارمندان قوه قضائیه استان‌ها را دیده‌اند، گفت: حقوق یک کارمند دادگاه

ادامه صفحه ۳

اما ورود حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژهای رییس قوه قضائیه برای بررسی مجدد این پرونده، اقدامی است که با توجه به وضعیت کشور و ضربه‌های اقتصادی بیماری کرونا می‌تواند به ایجاد کسب و کارهای جدید و جلوگیری از افزایش نرخ بیکاری، کمک جدی کند. **خانواده جان باختگان هوپیمای اوکراینی، خواهان تغییر کیفرخواست از «قتل غیر عمد» شدند.**

وکیل برخی از خانواده‌های جان‌باختگان سانحه هوپیمای اوکراینی گفت، کیفرخواست چهار نفر را قتل غیرعمد و بقیه را سهل‌انگاری در انجام وظیفه خوانده است، در حالی که اگر برای چهار نفر اول قتل عمد در نظر گرفته شوند، بقیه معاونت در قتل عمد حساب می‌شوند. سیدمحمد علیزاده طباطبایی درباره دومین جلسه این دادگاه که صبح امروز برگزار شد، گفت: در کیفرخواست برای چهار متهم اول پرونده، عنوان «قتل غیرعمد» طرح شده که خانواده‌ها نسبت به این مساله اعتراض دارند و خواستار طرح مساله قتل عمد هستند. علیزاده طباطبایی درباره استدلال این خانواده‌ها مبنی بر لزوم تغییر عنوان قتل غیرعمد به قتل عمد در کیفرخواست تصریح کرد: در پرونده‌های محیط زیستی می‌بینیم که محیط‌بانان که توسط شکارچیان مورد تهدید قرار گرفتند و از نظر قانونی حق تیراندازی هم دارند - اما باید از کمر به پایین تیراندازی کنند - در صورت تعرض قرار می‌گیرد. تیراندازی برایشان قتل عمد در نظر گرفته شده و محکوم به قصاص شدند ولی در این پرونده قانون تصریح دارد که حق شلیک نداشتند. **شورای شهر یزد: پنجاه باز است که خطوط انتقال آب آسماندینی به استان شکسته شده است.**

رئیس شورای اسلامی شهر یزد در آغاز بیست و هشتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر یزد با اشاره به خسارت‌های چندین باره به خط آب انتقالی به استان، بیانیه شورای شهر را در خصوص تخریب‌های خط انتقال آسماندینی به یزد قرائت کرد. «غلامحسین دشتی» اظهار کرد: «قریب پنجاه مرتبه است که خطوط انتقال آب آسماندینی به استان یزد بی اعتنا به قوانین رسمی و توافق‌های ملی مورد تعرض قرار می‌گیرد. تخریب خسارت‌بار روزهای گذشته در حالی صورت گرفت که کشاورزان محترم استان اصفهان با مسئولین کشور و استان خود در حل مشکل به توافق رسیده و خبر آن از رسانه ملی منتشر شد.

تجمع و بیست‌دشمنی: جمعی از اینترگران با جادر مسافرتی مقابل بنیاد شهید

دفتر مرکزی بنیاد شهید از روز گذشته، شاهد تجمع جمعی از اینترگران مشمول ماده ۲۸ (جانبازان و آزادگان) که در هیچ یک نهادهای استخدام نشده‌اند و از بنیاد شهید حقوق دریافت می‌کنند) است که خواستار پرداخت موقوفاتشان هستند. این معوقات به حدود ۶۵۰ میلیارد تومان می‌رسد. گروهی از جانبازان و اینترگران مشمول ماده ۲۸ قانون جامع اینترگری در اعتراض به پرداخت نشدن معوقات و مطالباتشان از صبح روز گذشته (شنبه ۶ آذرماه) در مقابل ساختمان مرکزی بنیاد شهید و امور اینترگران تجمع کردند. **فارس**

کاش رامبد جوان، از سعدی یاد می‌گرفت

مهسا بهداری، روزنامه نگار در یادداشتی که خبرآنلاین منتشر کرد، از ویدیوی پراشیه تبلیغاتی رامبد جوان انتقاد کرد و نوشت: آقای جوان، زندگی ما با زندگی شما خیلی فرق دارد. شما می‌گویید هزینه‌های زیاد شده؟ غر نزن! به جایش رژیم بگیر. آن‌هایی که پوست و استخوانت چه کنند؟ کاش می‌دانستید که هزینه‌ها و درآمدها چگونه است. البته به نظر می‌رسد که جناب سعدی، هفت قرن پیش و زمانی که گفت «بر احوال آن مرد باید گریست، که دخلت بود نژوده، خرج بیست»، بهتر از شما در جریان وضعیت اقتصادی و درآمدی مردم قرار داشته، چون حداقل به جای پیشنهاد رژیم و بی دست و پا خواندن آن‌ها بر احوال‌شان می‌گریست.

نماینده پارلمان نیوزیلند برای وضع حمل، با دوچرخه خود را به بیمارستان رساند. آنه گنتر، نماینده پارلمان نیوزیلند، با احساس درد و نزدیکی شدن زمان زایمان، سوار دوچرخه خود را برای وضع حمل به بیمارستان رساند؛ او یک ساعت پس از رسیدن به بیمارستان، فرزندی خود را به دنیا آورد. این نماینده ۴۱ ساله پارلمان نیوزیلند که متولد آمریکا است، یکی از حامیان استفاده از دوچرخه است. **بی بی سی**

خط و نشان نماینده تهران برای وزیر ارشاد: این سی فیلم ایران شوند به مجلس احضار می‌شوند

بیژن نوبادووطن نماینده تهران در مجلس، بیش از سی فیلم مسأله‌دار از کمیته شورای نمایش مجوز نمایش گرفته‌اند که در این فیلم‌ها ارزش‌های اخلاقی، انقلابی و ملی زیر سوال رفته

میز خبر

۲۷ درصد مدال اوران المپادهای دانش آموزی از ایران رفته اند
روزنامه جوان نوشت: نقش نهادهای متولی نخبگان و همچنین اساتید در تشویق نخبگان به مهاجرت موضوعی است که بسیاری از صاحب‌نظران و اساتید دانشگاه‌ها هم بر آن صحنه می‌گذارند. یک استاد دانشگاه وقتی می‌خواهد دلایل خروج نخبگان را از کشور مورد واکاوی قرار دهد، عملکرد بد دستگاه‌های متولی امور نخبگان را در رأس دلایل مهاجرت نخبگان قرار داده و می‌گوید: «کاش چنین ارگان‌هایی را نداشتیم.»

روزنامه جوان نوشت: نقش نهادهای متولی نخبگان و همچنین اساتید در تشویق نخبگان به مهاجرت موضوعی است که بسیاری از صاحب‌نظران و اساتید دانشگاه‌ها هم بر آن صحنه می‌گذارند.

رضا عامری، عضو هیئت علمی دانشگاه تهران با اشاره به آمار و ارقام مهاجرت نخبگان در کشور می‌گوید: «۳۷ درصد از دارندگان مدال المپادهای دانش‌آموزی در بازه زمانی دهه ۸۰ تا ۹۰ مهاجرت کردند.»

دستور رییس قوه قضائیه برای رسیدگی مجدد به پرونده مدیرعامل سایت دیوار

حکم مجازات سه ماه و یک روز حبس برای اشکان میرآزمندهی مدیرعامل سایت دیوار در دادگاه تجدیدنظر تأیید شده است. مدیران این سایت ششم آذر سال جاری در بیانیه‌ای اعلام کردند که عنوان اتهامی این حکم «فrahام آوردن موجبات فساد و فحشاء از طریق جذب زنان تن‌فروش» است. انتشار این خبر موجی از نگرانی را برای فعالان صنعت کسب و کارهای اینترنتی ایجاد کرد، اما ورود حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژهای رییس قوه قضائیه در پی بررسی مجدد این پرونده، اقدامی است که با توجه به وضعیت کشور و ضربه‌های اقتصادی بیماری کرونا می‌تواند به ایجاد کسب و کارهای جدید و جلوگیری از افزایش نرخ بیکاری، کمک جدی کند.

ایرنا ورود هوشمندانه رییس دستگاه قضا به پرونده مدیرعامل دیوار و دستور رسیدگی مجدد به این پرونده حاکی از دقت نظر رییس قوه قضائیه نسبت به جلوگیری از نامن شدن فضای برای کسب و کارهای اینترنتی است.

حکم مجازات سه ماه و یک روز حبس برای اشکان میرآزمندهی مدیرعامل سایت دیوار در دادگاه تجدیدنظر تهران تأیید شده است.

ظاهرا این حکم به دلیل برخی فعالیت‌های مجرمانه کاربران یا سوءاستفاده از سایت دیوار رخ داده و مدیران این سایت ششم آذر سال جاری در بیانیه‌ای اعلام کردند که عنوان اتهامی این حکم «فrahام آوردن موجبات فساد و فحشاء از طریق جذب زنان تن‌فروش» است.

دیوار وبگاه و اپلیکیشن نیانمیزی‌های اینترنتی و بستری برای خرید و فروش کالا‌های نو و دست دوم و ارائه خدمات است که در سال ۱۳۹۲ راه‌اندازی شده است. اکنون این وبگاه در ۳۲۸ شهر کشور فعال است و مردم می‌توانند کالا‌های خود را با تفکیک منطقه و محله برای خرید یا فروش در دیوار ثبت کنند.

این وب سایت عضو اتحادیه کشوری کسب و کارهای مجازی است و نشان ملی ثبت رسانه‌های دیجیتال را در دست بررسی دارد و علاوه بر وبسایت از طریق گوشی تلفن همراه اندروید، آیفون و آئیپد هم قابل دسترس است.

در بخشی از بیانیه سایت دیوار درباره صدور حکم قطعی مدیرعامل این سایت آمده است: «دیوار همواره تلاش کرده تا جای ممکن از انتشار محتوایی که حتی شائبه انگیزه‌های نامتناسب دارند جلوگیری کند و به همین دلیل صفا در سال ۱۳۹۹ حدود ۵۶ میلیون آگهی (۲۰ درصد آگهی‌های بررسی شده) به دلیل نقض قوانین، گزارش کاربران یا دستور قضایی رد شده است. بدیهی است دیوار امکان بررسی انگیزه، سوینیت و سابقه احتمالی یکایک ۴۴ میلیون کاربر استفاده کننده از این پلتفرم را ندارد و به همین دلیل باید بین مسئولیت پلتفرم و کاربر آگهی دهنده تمایز حقوقی قائل شد.»

در بخش دیگری از این بیانیه تصریح شده است: «مدیرعامل دیوار در حالی به حبس محکوم شده است که دیوار دغدغه خدمت‌رسانی به بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار کسب و کار در سراسر ایران و اشتغال‌رایی مستقیم برای بیش از ۱۱۰۰ نفر از جوانان کشور را در سر داشته و دارد.»

این حکم قضایی امکان جایگزینی ندارد مگر به روش اعاده دادرسی و با اعمال ماده ۴۷۷ که از ظرفیت‌های قانونی است، مجدد در فرایند رسیدگی قرار گیرد. انتشار این خبر موجی از نگرانی را برای فعالان صنعت کسب و کارهای اینترنتی ایجاد کرد،

ما در علوم انسانی رشد نداشته‌ایم، زیرا رشد باید با نظریه‌پردازی انجام پذیرد و نظریه‌پردازی خودش با دو مقدمه لازم، امکان دارد؛ یکی نقد است و دیگری مسئله. یعنی ما باید نخست در جامعه‌مان با نقد رایج و همگانی، کاستی‌هایمان را مشخص کنیم. در قدم دوم مشکلات خودمان را که همان کاستی‌هاست مشخص کنیم. و در قدم سوم با نظریه‌پردازی به حل آن مشکلات و بن‌بست‌ها اقدام کنیم تا علوم انسانی بتواند به رشد لازم دست یابد اما درینا که در جامعه ما نقد خردیاب ندارد و تحقیر هم می‌شود و کسی را که نقد جدی داشته باشد کنار می‌زنند و تحویل نمی‌گیرند، چون نقد نداریم شناختی از مشکلاتمان نداریم و چون شناخت از مشکلاتمان نداریم مسئله نداریم و چون مسئله نداریم نظریه‌پردازی نداریم.

برای اینکه بتوانیم در عرصه علوم انسانی نظریه‌پرداز داشته باشیم، باید اجازه نقد بدهیم و از نقد جدی قدرانی کنیم. سپس کاستی‌هایمان را که با نقد روشن شده‌اند، مسئله جدی خودمان قرار بدهیم، آنگاه محققان جامعه را برای حل این مشکلات فراخوانیم. آنگاه ما می‌توانیم در جهت توسعه علوم انسانی کشورمان گام برداریم.

خبر

**مشاور فرمانده سپاه خراسان شمالی:
اخلاصی شهدا عامل جاودانه ماندن
راه و تفکر آن‌ها است**

مشاور فرمانده سپاه خراسان شمالی با اشاره به نمایش قدرت ایران در صحنه های جهانی، گفت: این مسئله به خاطر فداکاری شهدا است و از این پس نیز راه و تفکر شهدا ماندگار خواهد بود.

سرهنگ محمدرضا شجاع پیش از ظهر یکشنبه در یادواره شهدا شیروان، اظهار کرد: آرمان گرایی شهدا باعث شد ایران در نمایش قدرت حرف اول را بزند و این مسیر ادامه دارد زیرا شهدا الگو قرار گرفته اند.

مشاور فرمانده سپاه خراسان شمالی ادامه داد: کشور ایران امروز در جهان پاسدار اصلی ارزش‌های اسلامی و انقلابی است؛ ارزش‌های مقدسی که بسیاری از جوانان برای حفظ و گسترش آن از جان خود می‌گذشتند. وی با بیان اینکه بیش از ۳۰ درصد توان رزم در دوران دفاع مقدس را مجموعه دانش آموزی تشکیل داده بود، افزود: نقش دانش آموزان در جنگ هشت ساله کم نظیر بود.

شجاع تصریح کرد: شهدا تمام اخلاص خود را پای کار آوردند و غرور و خودبینی برای آنان ممنوع بود. همین مسائل باعث بقای تفکر شهدا شده است لذا این مسیر همواره به پیش می‌رود.

وی در انتها گفت: شهدا با رشادت‌های خود در دل‌ها ماندگار شدند و حفظ یاد و خاطره آنان کماکان باید در تمام حوزه‌های انقلابی در دستور کار باشد.

بزرگ‌ترین بدهکار بانکی کیست؟

شناسایی بدهکاران بانکی به ویژه رقم درشت‌ها همواره موضوع مهم و چالشی در شبکه بانکی بوده که شواهد حاکی از آن است که تاکنون اقدام چندان موثری در شناسایی و وصول بدهی آن‌ها صورت نگرفته است.

در همین راستا احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در راستای شفافیت از بانک مرکزی خواسته که بانک‌ها را ملزم کند اسامی ابربدهکاران خود را هر سه ماه یکبار در سایت بانک مورد نظر منتشر کنند که تاکنون پاسخی از سوی بانک مرکزی به این درخواست داده نشده است.

اسامی ابربدهکاران بانکی به جدال‌های لفظی انتخابات ریاست جمهوری هم راه یافته بود و در مناظرات سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، عبدالناصر

همتی یکی از نامزدها و رئیس بانک مرکزی - با ارائه کاغذی دست‌نوشته نام ۱۱ بدهکار عمده بانکی را در اختیار سید ابراهیم رئیسی قرار داد که نام بدهکاران عمده

بانکی در آن به ترتیب دانیال زاده، عظام، صدرهاشمی‌نژاد، العیسی، اقادامیان، فلاحتیان، شفیعی، گرامی، ایزدپناه، رستمی صفا و ریخته‌خرن ذکر شده بود. حال با گذشت بیش از ۱۰۰ روز از فعالیت دولت سیزدهم، مشخص نیست دولت چه اقداماتی برای وصول موقات این افراد انجام داده است.

فارغ از ابهامات رقم مطالبات غیرجاری بانک‌ها که تازه‌ترین اعلام در این باره حاکی از رقم ۲۳۶ هزار میلیارد تومان است و اینکه انتشار صرف اسامی این بدهکاران تا چه اندازه در کاهش و وصول این موقات موثر بوده، بدهی دولت به سیستم بانکی و قفل شدن بخش قابل توجهی از منابع بانک‌ها نیز از دیگر چالش‌های نظام بانکی است که نه تنها تاکنون راهکارهای ارائه شده برای تسویه این بدهی موثر نبوده بلکه میزان این بدهی نیز همواره در حال افزایش است.

بدهی دولت به سیستم بانکی، دست آن را در تأمین نقدینگی و اعطای تسهیلات می‌بندد. طبق آمارها بانک مرکزی تا پایان شهریور ماه اسامی مجموع بدهی‌های بخش دولتی به سیستم بانکی به ۶۵۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان رسیده که در مقایسه با پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۱۶.۹ درصد افزایش نشان می‌دهد.

از مجموع بدهی بخش دولتی به سیستم بانکی، معادل ۶۰۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مربوط به خود دولت است که رشد ۱۷.۴ درصدی داشته و حدود ۵۴ هزار میلیارد تومان دیگر به شرکت‌ها و موسسات دولتی اختصاص دارد که در مقایسه با پایان سال گذشته ۱۰.۹ درصد افزایش یافته است.

این ارقام در حالی ثبت شده است که کارشناسان اقتصادی، دولت را بزرگترین بدهکار سیستم بانکی می‌دانند.

رییس کل دادگستری استان

وضعیت پارکینگ‌ها در خراسان شمالی قابل قبول نیست

رییس شورای قضایی استان گفت: متأسفانه طی بازدیدهای به‌عمل‌آمده مشخص شد که وضعیت فعلی پارکینگ‌های وسایط نقلیه در استان نه تنها قابل‌قبول نیست بلکه این معضل در حال حاضر به‌عنوان یک نگرانی جدی مطرح شده است.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین براتی زاده، رییس‌کل دادگستری خراسان‌شمالی در هفتمین نشست شورای قضایی خراسان‌شمالی با اشاره به‌ضرورت در نظر گرفتن موازین قانونی طی تمامی مناسبات اداری و کاری ازجمله در جریان صدور و اجرای مصوبات شورای قضایی استان اظهار کرد: مهم‌ترین اصل این است که پیش از صدور، ابلاغ و اجرای مصوبات هر جلسه‌ای با اجماع نظرات و دیدگاه‌های مطرح‌و،ه، ابعاد مختلف یک تصمیم بررسی و با سازوکارهای قانونی منطبق شود تا آن مصوبات در آینده دارای قابلیت اجرایی باشد و از انتقادات مشکل‌آفرین و ایرادات و نواقص که ممکن است متعاقباً شکل گیرد،مضمون بماند

و نیز از چالش‌های احتمالی و دردرهای بعدی پیشگیری شود. وی بایبان اینکه در سال جاری کشور و استان خراسان‌شمالی با مشکلات عدیده ناشی از کمبود منابع آبی در ابعاد مختلف اجتماعی مواجه بوده؛ اظهار کرد: در حوزه منابع آبی باید به نحوی برنامه‌ریزی و وضعیت را مدیریت کنیم که بتوانیم با تأمین نیازها، به‌ه نحو مؤثری از تبعات منفی و نگرانی‌ها و آلام مردم بکاهیم. رییس کل دادگستری خراسان‌شمالی حفظ و تقویت وحدت، یکپارچگی،مهربانی،همدلی و همراهی مسؤولین با یکدیگر و نیز مردم با مدیران و مسؤولین را مهم‌ترین رکن حصول موفقیت در امور برشمرد و بیان کرد: با شکل‌گیری این وفاق و انسجام و باهدف گذاری دقیق و البته با رعایت قوانین و مقررات است که می‌توان امیدوار بود علاوه بر تحقق اهداف و برنامه‌های پیش‌بینی‌شده به موفقیت‌های بزرگ دست‌یافت.

وی بایبان اینکه تحقیقاً احرازشده که میزان قابل‌توجهی از خودروهای توقیفی و با نگهداری شده در پارکینگ‌های استان صرفاً دررتبجه اقدامات پلیس به پارکینگ منتقل‌شده و تنها درصد کمی از این موارد ناشی از صدور

مسئول واحد فراهم آوری اعضای دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی:

افزایش اهدا و پیوند عضو در خراسان شمالی



مهری فرشاد با بیان اینکه در ۹ ماه نخست امسال اهدا عضو در استان افزایش داشته است، گفت: در این مدت اعضای ۳ بیمار مرگ مغزی به بیماران نیازمند و متقاضی عضو اهداء شده است و در حالی که این رقم در مدت مشابه سال گذشته صفر بوده است. مهروی فرشاد، مسئول واحد فراهم‌آوری اعضای معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی خراسان‌شمالی اظهارکرد: همه گیری کرونا بر وضعیت پیوند اعضا در جهان بسیار تأثیر گذار بوده و منجر به کاهش آن شده است اما در خراسان شمالی اهدا و پیوند عضو افزایشی بوده است.

وی افزود: در مدت زمان یاد شده اعضای ۳ بیمار مرگ مغزی به بیماران نیازمند و متقاضی عضو اهداء شده است در حالی که این رقم در مدت

رئیس سازمان صمت استان مطرح کرد:

عجز ستاد رفع موانع تولید کشور در رفع مشکل

مصوبات خراسان شمالی

رئیس سازمان صمت خراسان شمالی گفت: ستاد رفع موانع تولید کشور نیز مشکل ۸ مصوبه خراسان شمالی را حل نکرد.

حسین حاجی بگلو، در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تقص قوانین و به روز نبودن قوانین بانکی، اظهار کرد: برای واحدهای تولیدی و صنعتی، در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان ۸ مصوبه داشتیم اما چون پرداخت این میزان تسهیلات از اختیار و توان بانک‌های استان خارج است، درخواست تشکیل ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در کشور را دادیم.

وی افزود: با این که این ستاد با حضور استاندار، معاونان استاندار، وزیر و معاونان وزیر تشکیل شد اما هیچ یک از مصوبه‌ها اجرایی نشده است.

رئیس سازمان صمت خراسان شمالی اضافه کرد: هفته گذشته رئیس جمهور دستور انجام این مصوبه‌ها در بانک های استان را داد.

حاجی بگلو مجموعه‌هایی مانند آذین فورج، فولاد کیمیایی صبا و آلوینا را که طرح‌های توسعه‌ای و زیرساختی دارند و می‌توانند در ارزش آوری برای استان

مؤثر باشند را از جمله برونده‌هایی دانست که ستاد کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید هم هنوز مشکلاتشان برطرف نشده است.

وی مشکلات پولی، بانکی و زیرساختی واحدهای تولیدی را از عمده مسائل مطرح در استان اعلام و خاطر‌نشان کرد: در حال حاضر ۱۵ شهرک و نواحی صنعتی و ۳۴۱ واحد صنعتی در استان داریم که حدود ۱۰ درصد آن‌ها غیرفعال شده‌اند.

حاجی بگلو اظهار کرد: کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید به منظور رسیدگی به مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی ماهانه سه چهار جلسه در استان برگزار می‌کند و مصوباتی دارد که مطابق قانون مصفلات رفع موانع تولید است. اگر عوامل بانک یا دستگاه‌های اجرایی تهدید به اجرای مصوبه‌ها نداشته باشند

مدیر کل تجهیز و نوسازی مدارس خبر داد:

خیال خراسان شمالی از خطر گاز گرفتگی در مدارس آسوده است

کردیم. فلاح تأکید کرد: خطر گازگرفتگی توسط وسایل گرمایشی مدارس، دانش آموزان استان را تهدید نمی‌کند و در این موضوع جزو استان‌های پیشرو هستیم.

این مقام مسئول در پایان با اشاره به تخصیص اعتبار ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی به منظور تعمیر فضاهای آموزشی استان، تصریح کرد: اعتبار توسط آموزش و پرورش به استان تعلق گرفته که از این اعتبار دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به شهرستان‌های استان به منظور تعمیر وسایل گرمایشی تخصیص داده شده است.

وی ادامه داد: اکنون صرفاً هشت مدرسه باقی مانده تا به بخاری هوشمند یا موتورخانه مجهز شود که جزو مدارس بزرگ شهرستان بجنورد است و این اقدام نیز حدود ۱۳ میلیارد تومان هزینه دارد.

مدیر کل نوسازی و تجهیز مدارس خراسان شمالی ادامه داد: براساس برنامه ریزی انجام شده تا اواسط سال آینده نیز این مدارس مجهز به موتورخانه خواهند شد،وی با بیان اینکه طی سال ۹۷ تمام بخاری‌های نفتی مدارس استان به دستور استاندار جمع‌آوری شده است، اظهار کرد: در سال ۹۸ با دریافت اعتباری بالغ بر ۱۲ میلیارد تومان، ۲۸۲ مدرسه و حدود دو هزار کلاس درس را مجهز به وسایل گرمایشی استاندارد

مدیر کل تجهیز و نوسازی مدارس خراسان شمالی از استاندارد سازی حدود ۱۰۰ درصد وسایل گرمایشی مدارس استان خبر داد.

امین فلاح کوشکی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به شروع فصل سرما و تجهیز وسایل گرمایشی مدارس استان بیان کرد: تقریباً ۱۰۰ درصد مدارس استان مجهز به وسایل گرمایشی استاندارد هستند و هیچ مدرسه‌ای در استان، بخاری نفتی ندارد.

فلاح کوشکی تعداد مدارس استان را یک هزار و ۵۰۰ مدرسه اعلام کرد و افزود: از این تعداد ۶۳۲ مدرسه مجهز به بخاری هوشمند هرمیتیک و باقی آن‌ها مجهز به پکیج و موتورخانه هستند.

معاون فرهنگی و تبلیغاتی ستاد نماز جمعه خراسان شمالی:

چهارشنبه‌های قرآنی یا مشارکت مردم در بجنورد بر گزار می‌شود



معاون فرهنگی و تبلیغاتی ستاد نماز جمعه خراسان شمالی از برگزاری چهارشنبه‌های قرآنی با مشارکت مردم و فعالان قرآنی خبر داد.

امید ایزنلو در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه یکی از اهداف چهارشنبه‌های قرآنی استعدادیابی بین نسل جدید است، اظهار کرد: با توجه به اینکه محفل قرآنی متمرکزی در مرکز استان وجود نداشته، چهارشنبه‌های قرآنی با مشارکت مردم و فعالان قرآنی آغاز به کار کرد و یکی از اهداف این محفل استعدادیابی بین نسل جدید است.

وی با بیان اینکه تاکنون سه جلسه از این محفل برگزار شده است، افزود: در این محفل قاریان استانی به تلاوت آیات کلام الله مجید می‌پردازند و تفسیر موضوعی قرآن نیز با حضور اساتید استانی برگزار می‌شود.

معاون فرهنگی و تبلیغاتی ستاد نماز جمعه خراسان شمالی با تأکید بر اهمیت حضور نسل جوان در این محفل، تصریح کرد: متأسفانه شاهد کم‌رنگ شدن فعالیت قاریان نسل جدید هستیم و یکی از اهداف این محفل شناسایی ظرفیت‌های انسانی در این حوزه

نگرانی از شیوع آنفلوآنزا در برخی نقاط کشور؛

چه کنیم تا آنفلوآنزا نگیریم؟

آنفلوآنزای فصلی، بیماری تنفسی است که موارد ابتلا به آن‌ها با سرد شدن هوا و قرار گرفتن در فصول پاییز و زمستان افزایش پیدا می‌کند.

هرچند پاییز و زمستان امسال، همه گیری کووید-۱۹ بیشتر توجهات را به خود جلب کرده اما بیماری‌های تنفسی دیگری از قبیل آنفلوآنزا نیز وجود دارد که خطر شیوع آن با سرد شدن هوا، قریب الوقوع بوده و تشخیص آن برای بیمار دشوار است.

اکتسون با توجه به کاهش محدودیت‌های کرونایی و در شرایطی که همه گیری کووید-۱۹ ادامه دارد، برخی پیش بینی می‌کنند شیوع آنفلوآنزا در سال جاری نگران کننده خواهد بود.

قطعا امسال نیز توجه به توصیه‌های نظیر شستشوی مرتب دست‌ها، حفظ فاصله اجتماعی، استفاده از ماسک و مراقبت از کودکان بیمار در خانه باید مورد توجه همه مردم قرار گیرد.

در پی نگرانی‌ها از شیوع آنفلوآنزا در برخی نقاط کشور، یک مسئول در دانشگاه علوم پزشکی، توصیه‌هایی برای مبتلا نشدن به این بیماری ارائه کرد.

رئیس گروه بیماری‌های واگیردار دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی در گفت و گو با ایسنا در این باره گفت: آنفلوآنزا یک بیماری ویروسی است که بخش‌های بالایی مجراهای تنفسی را درگیر می‌کند به گونه‌ای که این بیماری ناگهان رخ می‌دهد و نشانه‌هایی مانند تب، کوفتگی و درد در بدن، سردرد، خستگی، از دست دادن اشتها، سرفه خشک و گلو دردناک یا خشک را بروز می‌دهد.

فیضی ا.، بزرگ‌افزود و ویروس آنفلوآنزا از فردی به فرد دیگر منتقل می‌شود و قطره‌های کوچکی از سرفه یا عطسه دیگران، چیزهایی مانند دستمال یا حوله که به مایع بینی یا گلوئی فرد بیمار آلوده شده باشد یا تماس با دست آلوده فرد مبتلا، می‌تواند شما را بیمار کند، بنابراین شستن دست‌ها، به‌ویژه در فصل‌های پاییز و زمستان به شدت توصیه می‌شود.

وی درباره چگونگی پیشگیری از آنفلوآنزا، اظهار کرد: با تزریق واکسن به‌صورت



هرساله، می‌توان از ابتلا به آنفلوآنزا پیشگیری کرد و بسیاری از افراد می‌توانند از این طریق از ابتلا به آن در امان باشند.

وی گفت: در افراد ۶ تا ۹ سال که برای اولین بار واکسن آنفلوآنزا را تزریق می‌کنند، دو نوبت تزریق واکسن لازم است و در صورت تجویز پزشک منعی برای دریافت این واکسن وجود ندارد.

رئیس گروه بیماری‌های واگیردار دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی همچنین اضافه کرد که واکسن آنفلوآنزا منع مصرف برای زنان باردار و شیرده ندارد.

بزرگ با اشاره به تفاوت‌های آنفلوآنزا با سرماخوردگی، خاطر‌نشان کرد: به‌طور معمول نشانه‌های آنفلوآنزا شدیدتر است و بیمار اغلب نسبت به سرماخوردگی زمان بیشتری از کار و مدرسه بازمی‌ماند.

وی با اشاره به این که برخی مبتلایان به ویروس آنفلوآنزا بدون مشکل جدی از این بیماری رهایی می‌یابند، افزود: گاهی بیماری به عفونت باکتریایی، از جمله عفونت گوش، عفونت سینوس‌ها یا عفونت مجراهای تنفسی (برونشیت) می‌انجامد.

وی در پاسخ به این سؤال که افراد آلوده به این ویروس تا چند روز می‌توانند ناقل باشند؟ افزود: این بیماران یک روز پیش از این که نشانه‌های بیماری بروز کند تا پنج روز پس از بروز آن، می‌توانند دیگران را آلوده کنند؛ بنابراین، ممکن است شما زمانی که هنوز نمی‌دانید به این بیماری دچار شده‌اید، را ن به دیگران انتقال دهید.



طی سه دهه آینده وابستگی اروپا به گاز طبیعی وارداتی به ۷۰ درصد در سال ۲۰۳۰ خواهد رسید. بنابراین روی آوردن اروپا به منابع جدید گاز طبیعی اجتناب ناپذیر بوده و ایران به عنوان دومین دارنده ذخایر گازی جهان می تواند یکی از منابع اصلی تأمین گاز طبیعی قاره اروپا باشد.

ایران سال گذشته در مجموع ۱۸ میلیارد متر مکعب گاز صادر کرده است که عمده این صادرات به دو کشور عراق و ترکیه انجام گرفته و تنوع مشتریانی می تواند به افزایش صادرات و ارزیوری کمک کند.

قاره منجر شود. در سال های گذشته اگرچه از صادرات گاز به اروپا چندین بار سخن به میان آمده بود و حتی چند مسیر مختلف برای صادرات تعریف شده، اما در عمل هیچ کدام از دولت های گذشته توفیقی در این زمینه نداشتند.

حالا با توجه به نزدیکی منطقه خزر به مرزهای اروپا و اتصال شبکه های گاز ایران، ترکمنستان و آذربایجان به یکدیگر می توان این قرارداد را گامی عملی در جهت صادرات گاز به قاره سبز دانست.

ایران، بزودی نخستین قسط پرداخت ما بابت تسویه بدهی به طرف ترکمنستانی پرداخت می‌شود. وی با اشاره به اینکه از دی‌ماه ۱۳۹۵ در تجارت جهانی گاز است. ورود ایران و قرار گرفتن کشورمان در مسیر استراتژیک انتقال گاز می تواند در آینده ضمن افزایش همکاری‌های منطقه‌ای، جزو زنجیر گاز اروپا و آسیای میانه باشد.

حضور ایران در قراردادهای گازی منطقه خزر می‌تواند در آینده به اتصال ایران به شبکه گاز اروپا و آغاز صادرات گاز به این

میسند. اتصال شبکه گاز ایران به قاره سبز مزیت بزرگتر برای ایران اما نقش آفرینی در تجارت جهانی گاز است. ورود ایران به یک قرارداد سه جانبه تأمین انرژی و قرار گرفتن کشورمان در مسیر استراتژیک انتقال گاز می تواند در آینده ضمن افزایش همکاری‌های منطقه‌ای، جزو زنجیر گاز اروپا و آسیای میانه باشد. حضور ایران در قراردادهای گازی منطقه خزر می‌تواند در آینده به اتصال ایران به شبکه گاز اروپا و آغاز صادرات گاز به این

ارتقای جایگاه ایران در بازار جهانی انرژی با تقویت دیپلماسی منطقه‌ای

توسعه دیپلماسی انرژی و امضای قرارداد سوآپ ۲ میلیارد متر مکعبی گاز بین ایران، ترکمنستان و جمهوری آذربایجان علاوه بر پایداری شبکه گاز ایران در استان‌های شمالی، تقویت سهم ایران در تجارت جهانی گاز را نیز به دنبال خواهد داشت.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، ایران در مجموع ذخایر نفت و گاز رتبه اول را در جهان دارا است. این موضوع باعث شده تا همواره در هر موقعیتی که به نوعی به انرژی‌های هیدروکربوری مربوط است، نام ایران نیز مطرح شود. بر این اساس، آمریکا در تحریم علیه ایران نیز همواره صنعت نفت و گاز را نشانه رفته، زیرا این بخش از اقتصاد به عنوان مزیت مهم ایران شناخته می‌شود. در سال‌های اخیر اما به دلیل همین تحریم‌ها و البته برخی ناکارآمدی‌ها، نقش ایران در مناسبات انرژی منطقه و جهان دستخوش تغییر شد.

گام بلند ایران برای افزایش نقش آفرینی در بازار گاز

ترکمنستان علاوه بر آنکه پایداری شبکه سراسری گاز افزایش پیدا می‌کرد، از سوی دیگر این فرصت فراهم می‌شد تا صادرات به کشورهای همسایه نیز بیشتر شود. با این حال به دلیل عدم پرداخت بدهی ایران به ترکمنستان جریان گاز بین دو کشور موقف شد.

ایران در حال حاضر سهمی حدود ۲ درصدی از تجارت گاز جهان را دارا است، این در شرایطی است که در جایگاه دومین دارنده ذخایر گازی جهان قرار داشته و در زمینه تولید گاز نیز در رتبه چهارم قرار دارد. بنابراین باید با استفاده از ذخایر موجود و همچنین موقعیت استراتژیک خود به سمت توسعه تجارت گاز پیش برود.

نکته مهم آن است که تا سال ۲۰۴۵ میلادی، در حالی که تقاضا برای نفت خام تنها ۸۵ درصد افزایش خواهد داشت، تقاضای گاز رشد ۳۴ درصدی را تجربه می‌کند.

از همین رو ایران باید با توسعه مناسبات خود در تجارت گاز در منطقه و بعد از آن در سطح جهان، سهم خود را در تجارت این سوخت افزایش دهد و در این میان افزایش مبادلات (واردات و صادرات) می تواند کمک کننده باشد.

یکی از مواردی که علاوه بر درآمدهای، سهم ایران را در تجارت جهانی گاز

ترکمنستان علاوه بر آنکه پایداری شبکه سراسری گاز افزایش پیدا می‌کرد، از سوی دیگر این فرصت فراهم می‌شد تا صادرات به کشورهای همسایه نیز بیشتر شود. با این حال به دلیل عدم پرداخت بدهی ایران به ترکمنستان جریان گاز بین دو کشور موقف شد.

ایران در حال حاضر سهمی حدود ۲ درصدی از تجارت گاز جهان را دارا است، این در شرایطی است که در جایگاه دومین دارنده ذخایر گازی جهان قرار داشته و در زمینه تولید گاز نیز در رتبه چهارم قرار دارد. بنابراین باید با استفاده از ذخایر موجود و همچنین موقعیت استراتژیک خود به سمت توسعه تجارت گاز پیش برود.

نکته مهم آن است که تا سال ۲۰۴۵ میلادی، در حالی که تقاضا برای نفت خام تنها ۸۵ درصد افزایش خواهد داشت، تقاضای گاز رشد ۳۴ درصدی را تجربه می‌کند.

از همین رو ایران باید با توسعه مناسبات خود در تجارت گاز در منطقه و بعد از آن در سطح جهان، سهم خود را در تجارت این سوخت افزایش دهد و در این میان افزایش مبادلات (واردات و صادرات) می تواند کمک کننده باشد.

یکی از مواردی که علاوه بر درآمدهای، سهم ایران را در تجارت جهانی گاز

یک کارشناس: رونق بازار مسکن در گرو برجام

نیاست که تا پایان سال همین روند ریزنوسانات را در بازار مسکن خواهیم داشت.

وی طرح نهضت ملی مسکن را در وضعیت بازار ملک بی تاثیر دانست و گفت: اثر این پروژه همان ابتدای ثبت نام به شکل افت معاملات خود را نشان داد و تاثیر دیگری نخواهد داشت. اگر این طرح به نتیجه برسد و دولت موفق به اجرای آن شود احتمال سه تا چهار سال دیگر نتایج آن بروز می‌کند اما فعلا نمی‌توان به اثرات آن در بازار خوشبین بود.

بنابراین گزارش، آبان ماه ۱۴۰۰ متوسط قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران ۳۲ میلیون و ۹ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل و مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۱.۲ و ۱۷.۷ درصد افزایش یافته است. زینعلی تاکید کرد: به ثمر رسیدن برجام به رونق بازار مسکن منجر می‌شود اما همانطور که گفتیم ظرفیتی برای رشد قیمت وجود ندارد. دست کم در کوتاه مدت این احتمال بعید است. پیش بینی بنده

یک کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه رشد نسبی معاملات و قیمت مسکن در آبان ماه اهمیت چندانی ندارد گفت: اگر برجام به نتیجه برسد احتمالا بازار ملک به رونق نسبی می‌رسد اما ظرفیتی برای رشد سنگین قیمت ندارد.

عباس زینلی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: افزایش ۱.۲ درصدی قیمت و رشد ۳۳ درصدی معاملات مسکن شهر تهران در یک ماه گذشته از دو علت رخوت بازارهای موزای و نزدیک شدن به ماههای پایانی سال نشأت می‌گیرد. در واقع کم‌تحرکی بورس، ارز و طلا باعث شد برخی سفته‌بازان اقدام به خرید مسکن کنند تا شب عید آن را با مقداری سود به فروش برسانند.

وی افزود: من متحرک فعلی بازار املاک را رونق نمی‌بینم؛ چرا که مصرف‌کننده واقعی قدرت خرید ندارد و تا زمانی که این توان ایجاد نشود ظرفیتی در بازار به وجود نخواهد آمد. برخی از فعالان اقتصادی

به ۹۰۰ هزار تن ماده بوکسیت در سال نیاز دارد که این میزان از خوراک از معادن داخل و خارج استان تأمین می‌شود.

وی افزود: حدود ۶۰۰ هزار تن از بوکسیت مورد نیاز از معادن داخل استان و مابقی نیز از معادن خارج استان تأمین می‌شود. جعفرزاده تأکید کرد: در این فاز تولیدی به هیچ عنوان از بوکسیت کم عیار استفاده نمی‌شود: تمامی بوکسیت های استفاده شده از عیار بالایی برخوردار هستند و یا اینکه در بازه متوسط قرار دارند.

تولیدی ۲۵۰ هزار تنی پودر و ۱۰ هزار تنی شمش در اومینای جاجرم رستمگزار رئیس اداره صنایع معدنی اداره کل صمت خراسان شمالی همچنین در گفت و گو با ایسنا ادامه داد: ظرفیت کنونی شرکت اومینای جاجرم برای تولید پودر اومینا ۲۵۰ هزار تن است که سالانه حدود ۲۴۰ هزار تن پودر تولید می‌شود. وی ظرفیت این شرکت برای تولید شمش را ۴۰ هزار تن در سال بیان کرد که اکنون سالانه حدود ۱۰ هزار تن تولید می‌شود.

مذاکره با مردم محلی و سازمان های مردم نهاد برای رفع مشکل معدن تاش خداداد غریب پور رئیس پیشین سازمان امیدرو نیز که چندی پیش در خراسان شمالی حضور یافته بود در ارتباط با شرکت اومینای جاجرم بیان کرد: این شرکت تنها واحد تولیدی پودر اومینا در کشور است و اصرار بر این داریم تا با شناسایی ذخایر جدید شرکت را توسعه دهیم.

وی افزود: چنانچه در اکتشافات به ماده معدنی برسیم به طور حتم توسعه ظرفیت خواهیم داشت. غریب پور در خصوص تأمین مواد اولیه مورد نیاز این شرکت که بوکسیت است، گفت: در برنامه طرح جامع اومینا، ظرفیتی که پیش بینی کرده ایم ۱.۵ میلیون تن بود که هم اکنون به ۷۸۰ هزار تن رسیده ایم.

رئیس پیشین سازمان امیدرو افزود: شرکت اومینا جاجرم تنها تولید کننده پودر اومینا است که در اکتشافات جدید به دنبال سرمایه گذاری جدید برای دستیابی به بوکسیت هستیم.

وی در ارتباط با معدن تاش نیز اظهار کرد: در حال حاضر برداشت ماده معدنی از این معدن به علت مسائل اجتماعی متوقف است و در حال صحبت با مردم محلی و سازمان های مردم نهاد هستیم تا مشکلات مرتفع شود.

یک کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه رشد نسبی معاملات و قیمت مسکن در آبان ماه اهمیت چندانی ندارد گفت: اگر برجام به نتیجه برسد احتمالا بازار ملک به رونق نسبی می‌رسد اما ظرفیتی برای رشد سنگین قیمت ندارد.

عباس زینلی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: افزایش ۱.۲ درصدی قیمت و رشد ۳۳ درصدی معاملات مسکن شهر تهران در یک ماه گذشته از دو علت رخوت بازارهای موزای و نزدیک شدن به ماههای پایانی سال نشأت می‌گیرد. در واقع کم‌تحرکی بورس، ارز و طلا باعث شد برخی سفته‌بازان اقدام به خرید مسکن کنند تا شب عید آن را با مقداری سود به فروش برسانند.

وی افزود: من متحرک فعلی بازار املاک را رونق نمی‌بینم؛ چرا که مصرف‌کننده واقعی قدرت خرید ندارد و تا زمانی که این توان ایجاد نشود ظرفیتی در بازار به وجود نخواهد آمد. برخی از فعالان اقتصادی

معدن «تاش» نیازمند پیگیری مشترک سمنان و خراسان شمالی کاش «تاش» به آلومینای جاجرم بازگردد



است که هیچ مشکل زیست محیطی در منطقه وجود نداشته و از سوی دیگر شرکت اومینای جاجرم مسئولیت اجتماعی خود را در آن منطقه انجام داده است.

وچیدی خاطرنشان کرد: ما در حوزه نظارتی کار می‌کنیم و نباید مانع تولید شویم، باید به سوی انجام کارهای کارشناسی برویم و جلساتی با حضور متخصصان حوزه صنعتی و محیط زیست برگزار تا مشکل حل شود.

وی با تصریح بر اینکه مکانیسم برداشت از معدن تاش باید دوباره آغاز شود، گفت: پودر و شمش تولیدی از این شرکت به بیشتر صنایع کشور می‌رود و تعداد زیادی از صنایع از آن استفاده می‌کنند. بنابراین محصول تولیدی در شرکت اومینای جاجرم، محصولی استراتژیک بوده و ارزش افزوده صادراتی به همراه دارد و نباید در روند تولید آن خللی وارد کرد. نماینده مردم بجنورد افزود: طی جلسه ای با حضور معاون اول رئیس قوه قضائیه که چندی پیش در خراسان شمالی حضور پیدا کرده بود این مسئله مطرح و درخواست رسیدگی برای برداشت از معدن تاش با رعایت مسائل زیست محیطی داده شد.

آلومینای جاجرم برای تأمین مواد اولیه به معدن «تاش» نیاز دارد

علی اصغر رضا زاده معاون امور صنایع و معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی نیز در گفت و گو با ایسنا گفت: آلومینای جاجرم برای تأمین مواد اولیه (بوکسیت) به معدن تاش نیاز دارد.

وی با اشاره به اینکه معدن تاش در استان سمنان واقع شده است، افزود: اما مجوز و پروانه بهره برداری این معدن به نام شرکت آلومینای جاجرم صادر شده است. رضازاده ادامه داد: چند سالی است که با مطرح شدن مسائلی همچون قرار گرفتن این معدن در منطقه حفاظت شده، بهره برداری از آن تعطیل شده، این درحالی است کارخانه فرآوری بوکسیت در خراسان شمالی متحمل هزینه های زیادی برای تولیدی فقط متعلق به خراسان شمالی نبوده بلکه تمام کشور، بهره بردار آن است.

هیچ مشکل زیست محیطی در معدن تاش رخ نداده
وچیدی گفت: با فراکنشی برخی از افراد و مطرح کردن برخی از موضوعات همچون وجود مشکلات زیست محیطی در اطراف معدن تاش، از برداشت مواد معدنی این مکان جلوگیری شده؛ این در حالی

معدن «تاش» نیازمند پیگیری مشترک سمنان و خراسان شمالی کاش «تاش» به آلومینای جاجرم بازگردد

شرکت آلومینای جاجرم تنها تولید کننده پودر اومینا در ایران است که خوراک بسیاری از کارخانه های داخل کشور را تأمین می‌کند. سالانه در این واحد تولیدی حدود ۲۴۰ هزار تن پودر آلومینا و ۱۰ هزار تن شمش آلومینا ایجاد می‌شود که قسمتی از نیاز کشور را تأمین می‌کند، این واحد تولیدی استراتژیک در کشور برای انجام تولید نیاز به ماده اولیه بوکسیت دارد و در همین راستا برای تأمین نیازهای خود اقدام به اکتشاف معدن در داخل استان و خارج آن کرده است.

معدن «تاش» در استان سمنان یکی از معدنی است که پروانه بهره برداری آن متعلق به شرکت آلومینای جاجرم است اما از سال ۹۸ دیگر اجازه برداشت از این معدن به شرکت مذکور داده نشد. این در حالی است که تاش یکی از تأمین کننده های خوراک باکیفیت آلومینای جاجرم بوده و بنا به گفته مسئولان این شرکت عدم اجازه بهره برداری از آن سبب شده تا هزینه های زیادی بر دوش این شرکت برای تأمین خوراک مورد نیاز تحمیل شود.

هزینه های زیاد آلومینا برای اکتشاف معادن جدید تریدال مدیر عامل شرکت آلومینای جاجرم در گفت و گو با ایسنا، گفت: معدن تاش یکی از معادن شرکت آلومینای جاجرم است که ماده اولیه مورد نیاز خود (بوکسیت) را از این محل تأمین می‌کرد.

وی با اشاره به اینکه این معدن در استان سمنان قرار دارد، اظهار کرد: از سال ۹۸ به علت بروز برخی از مشکلات، دیگر اجازه برداشت بوکسیت از این معدن به شرکت داده نشد.

تریدال افزود: برای اینکه شرکت بتواند از مواد معدنی این معدن استفاده کند، جلسات زیادی با حضور مسئولان امیدرو، سمنان و شاهدرو برگزار شد اما نتیجه بخش نبود. وی با تأکید بر اینکه مواد معدنی موجود در معدن تاش، بسیار باکیفیت و مناسب بود، ادامه داد: عدم اجازه برداشت از این معدن از سوی استان سمنان سبب شده تا شرکت آلومینای جاجرم متحمل هزینه های زیادی برای پیدا کردن و اکتشاف معادن جدید در استان های دیگر شود. تریدال تصریح کرد: این امر حتی موجب شده تا آلومینای جاجرم برای تأمین مواد اولیه خود به سوی واردات بوکسیت از خارج کشور گام بردارد. وی خرید بوکسیت از بخش خصوصی را از دیگر راه های تأمین مواد اولیه این شرکت بیان کرد.

خراسان شمالی تنها بهره بردار شرکت آلومینای جاجرم نیست

محمد وچیدی نماینده مردم بجنورد، راز و جرگلان، گرمه و جاجرم و مانه و سملقان نیز در ادامه در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اینکه بوکسیت ماده اولیه مورد نیاز شرکت آلومینای جاجرم بوده و معدن تاش یکی از محل های تأمین این ماده اولیه باکیفیت بوده است، تأکید کرد: شرکت آلومینای جاجرم تنها شرکت تولیدکننده پودر آلومینا در کشور است بنابراین این واحد بزرگ تولیدی فقط متعلق به خراسان شمالی نبوده بلکه تمام کشور، بهره بردار آن است.

هیچ مشکل زیست محیطی در معدن تاش رخ نداده
وچیدی گفت: با فراکنشی برخی از افراد و مطرح کردن برخی از موضوعات همچون وجود مشکلات زیست محیطی در اطراف معدن تاش، از برداشت مواد معدنی این مکان جلوگیری شده؛ این در حالی

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
ETFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC POLITICAL NEWSPAPER

هم استانی های عزیز:

ده سال پیش روزنامه مردمی اتفاقیه به لطف همراهی شما متولد گشت، روزنامه ای که هر روز صبح به نگاه پر مهر شما جان می‌گرفت و زبان گویای شما خوبان بود. حالا بر آئیم همان رسالت و ماوریت را در فضایی دیگر نیز تجربه کنیم.

● **اتفاقیه در فضای مجازی و اینستاگرامی اتفاقیه از آن شماسست**

● **روزنامه ای مکتوب، چه رسانه ای مجازی مهم حرف شماسست**

● **ما را در فضای مجازی اینستاگرام، تلگرام و واتساپ با هشتک و اکانت زیر همراهی کنید**

www.etefaghyeh.ir

#etefaghyeh - @etefaghyeh

http://instagram.com/etefaghyeh



سیزده خوش یومن برای حاجی پور



در حالی سیزدهمین هفته سوپر لیگ فوتبال بزرگسالان خراسان شمالی پایتخت که این سیزده برای رضا حاجی پور خوش یومن بود و وی در صدر جدول گلزنان لیگ قرار گرفت.

علی سجادی نیز از تیم انتظار با ۱۱ گل زده در سوپر لیگ به دنبال کاهش اختلاف ۴ گل خود با حاجی پور است و بعد از این دو صدر نشین عارف شیخ الاسلام از تیم ارغیان با ۱۰ گل، محمد حسینی معصوم از تیم استقلال نوین، حامد قلیچی از تیم پاسارگاد و مهران راشد از تیم سرخپوشان هر سه با ۶ گل در رده های سوم تا ششم جدول قرار دارند.

از دیگر خبرهای مهم هیئت فوتبال خراسان شمالی نیز می توان در این روزها به حاشیه تیم بربرقلعه بجنورد مقابل پاسارگاد شبروان اشاره کرد که با توقف بازی در دقیقه ۸۵ شکل گرفت که دلیل آن ضرب و شتم با داور عنوان شده بود. این اساس هیئت فوتبال استان

تست آمادگی جسمانی تیم ملی کوراش بانوان در آکادمی ملی المپیک



ورزشکاران حاضر در چهارمین مرحله از اردوهای آماده سازی تیم ملی کوراش بانوان که خود را برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا، جهانی و بازی های آسیایی در این رشته ورزشی آماده می کنند، تست آمادگی جسمانی دادند.

سرمری تیم ملی کوراش در گفتگو با خبرنگار ما گفت: پس از برگزاری ۴ مرحله اردو تیم ملی کوراش که دو مرحله آن به میزبانی بجنورد بود، ۱۷ ورزشکار تمرینات خود را در آکادمی ملی ووشو و آکادمی ملی المپیک پیگیری می کنند که صبح امروز این نفرات در آزمون های آمادگی جسمانی مرکز سنجش و توسعه قابلیت های جسمانی آکادمی ملی المپیک حضور یافتند.

بتول پاکروخ افزود: دنیا آقای، لیلا سیاه وشی، صبا کرملی، نسرين محمد صالحی، پردیس عیدی وندي، آرزو سلیمی، سحر غنی زاده، صدف بیرانوند، طاهره آذریبوند، زهرا باقری، سارا علیپور، سمانه خجسته، فاطمه برمکی، هدیه یزدانی، کیمیا آزموده، فاطمه شهبانی و مجیا اکبری، ۱۷ اردو نشین تیم ملی کوراش بانوان هستند که خود را برای مسابقات کوراش قهرمانی آسیا خواهند کرد که با توجه به شرایط کرونا، اسفند سال جاری یا اردیبهشت ۱۴۰۱ به میزبانی ازبکستان برگزار خواهد شد.

پاکروخ اظهار کرد: نخستین مرحله از اردوهای تیم ملی کوراش بانوان در ابتدای مردادماه، به میزبانی شهر قائمشهر و با حضور ورزشکارانی متشکل از سه نفر اول اوزان مختلف مسابقات کشوری و عنوان داران سالهای گذشته در این رشته ورزشی برگزار شد که قصد داریم تیم را علاوه بر مسابقات کوراش قهرمانی آسیا برای برنامه های بعدی تیم همچون مسابقات کوراش قهرمانی جهان و بازی های آسیایی هانگژو آماده کنیم.

وی همچنین از ورود کوراش به بازی های آسیایی جوانان خبر دارد و گفت: در جریان کنگره شورای المپیک آسیا با اکثریت آرا مصوب شد رشته کوراش



و سامو از بازی های آسیایی جوانان تاشکند ۲۰۲۵ و وارد این رقابت ها شوند و کوراش علاوه بر بازی های آسیایی، به بازی های داخل سالن آسیا، هنرهای رزمی جهان، بازی های کشورهای اسلامی و بازی های ساحلی آسیا در رده جوانان نیز افزوده شود.

پاکروخ افزود: با توجه به رعایت پروتکل های بشمول پاکروخ همچنین به بخش دیگری از برنامه های انجمن کوراش کشور اشاره کرد و اظهار داشت: دومین دوره مربیگری عملی درجه ۲ ملی کوراش

حضور سعيده نياوند در دوره دانش افزايي مربيان تراز اول کبدي

احسان رونوفی افزود: این دوره با مدرسی شایلا جاجین سرمری تیم ملی کبدي بانوان ایران پیگیری خواهد شد که ویژه مربیان تراز اول کبدي از سراسر کشور خواهد بود.

گویی با خبرنگار ما گفت: دوره دانش افزايي مربیگری پیشرفته تا ۱۰ آذر به میزبانی استان البرز برگزار خواهد شد که سعيده نياوند از خراسان شمالی در این دوره حضور دارد.

سعيده نياوند از مربیان مجرب کبدي بانوان خراسان شمالی برای حضور در دوره دانش افزايي مربیان تراز اول کبدي کشور به البرز سفر کرد.

حسن سروری به عنوان نماینده مدیران عامل باشگاه ها در هیئت رئیسه فوتبال خراسان شمالی انتخاب شد



صبح دیروز و در مجمع عمومی سالیانه و انتخاب هیئت رئیسه فوتبال خراسان شمالی، حسن سروری به عنوان نماینده مدیران عامل باشگاه ها در هیئت رئیسه فوتبال استان انتخاب شد.

به گزارش خبرنگار ما این مجمع با حضور حسن کامرانی فر، دبیرکل فدراسیون، طهمورت حیدری عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال کشور و رئیس کمیته امور استان ها، مصیب اکبرزاده، مدیرکل ورزش و جوانان استان و حسین جعفرزاده رئیس هیئت فوتبال استان در سالن اجتماعات اداره کل ورزش و جوانان خراسان شمالی برگزار شد.

همچنین در اعلام دیگر نتایج این انتخابات مریم سهرابی با ۱۷ رای به عنوان نایب رئیس بانوان، رضا رحیمی با ۱۶ رای به عنوان نایب رئیس آقایان و بهمن ظفرمند با ۱۷ رای به عنوان نماینده روسای هیات های شهرستان توسط اعضای حاضر در مجمع انتخاب شدند.

علائم بیماری کرونا



راه های پیشگیری از کرونا

- دستان خود را حداقل به مدت ۲۰ ثانیه با صابون و آب بشویید.
- از دست زدن به چشم، بینی یا دهان خودداری کنید.
- از تماس نزدیک با افرادی که مریض هستند خودداری کنید.
- هنگام سرفه یا عطسه دهان خود را با یک دستمال بپوشانید، سپس دستمال را درون سطل زباله بیندازید.
- اشیاء و سطوحی که اغلب لمس می شود را تمیز و ضد عفونی کنید.
- اگر بیمار هستید و فکر می کنید ممکن است علت آن مسافرت به منطقه آلوده به ویروس کرونا یا تماس با شخصی باشد که در آنجا بوده است باید به یک پزشک اطلاع دهید و به دنبال درمان زود هنگام باشید.

توصیه های مهم برای استفاده صحیح از ماسک

انجام بدیم

